
  

Souhlas s účastí ve výzkumu 
 

Název studie: Změna v ochotě spolupracovat, negativismu a obraz změn v chování u předškolních dětí s 

vývojovou dysfázií v rámci adaptace na nástup do logopedické mateřské školky: šestiměsíční kvalitativní 

studie 

Autor: Barbora Heřmanová 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D. 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 

 

CÍL VÝZKUMU 

Ráda bych požádala o účast, Vás a Vaši dceru/syna, na mé bakalářské práci, která se bude zabývat dětmi 

s vývojovou dysfázií v předškolním věku, s cílem více porozumět proměně určitých aspektů psychiky chování a 

prožívání u dětí s vývojovou dysfázií po nástupu do logopedické třídy. 

KDO SE MŮŽE VÝZKUMU ZÚČASTNIT 

Výzkumu se mohou zúčastnit všechny děti s vývojovou dysfázií ve třídě bez ohledu na věk nebo pohlaví. 

ROLE VAŠEHO DÍTĚTE A VÁS V TOMTO VÝZKUMU 

Během výzkumu budu Vaše dítě v rámci šesti měsíců šestkrát pozorovat (od září do února) při jeho běžných 

aktivitách ve školce, během tohoto pozorování s Vaším dítětem také vyzkouším určité aktivity, jako například 

kreslení. Vaše role ve výzkumu by byla formou vyplnění krátkého online dotazníku jednou za měsíc po dobu 

půl roku, o adaptaci Vašeho dítěte na prostředí logopedické MŠ a jeho chování.  

MOŽNÁ RIZIKA A NEPOHODLÍ 

V tomto výzkumu by nemělo dojít k rizikům a nepohodlí. Vaše dítě nebude vystaveno ničemu, co by 

neodpovídalo běžnému dni v mateřské škole.  

MOŽNÉ PŘÍNOSY 

Tento výzkum poskytne nové údaje o psychickém prožívání dětí s vývojovou dysfázií v předškolním věku. Po 

skončení výzkumu Vám sdělím písemně nebo ústně výsledky výzkumu. Výsledky budu také zpracovávat do 

grafické podoby ve formě brožury nebo letáku.  

DOBROVOLNÁ ÚČAST A ODSTOUPENÍ 

Účast Vás i Vašeho dítěte ve výzkumu je zcela dobrovolná a kdykoliv během trvání výzkumu můžete svoji 

účast přerušit.  

KONTAKT PRO DALŠÍ INFORMACE 

Výzkumník: Barbora Heřmanová, 539721@mail.muni.cz, +420 725 050 552 

vedoucí práce: doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D., 15694@mail.muni.cz 

mailto:539721@mail.muni.cz
https://email.seznam.cz/#compose?to=15694%40mail.muni.cz


  

Souhlas se zpracovním osobních údajů 

 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 

• Data z odpovědí v dotazníku  

• Data z pozorování 

• Věk dítěte  

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 
Data z pozorování budou vedena pod pseudonymy a bude k nim přiřazen pouze reálný věk vašeho dítěte, bez 

konkrétního data narození. Tyto data budou použity pouze k účelům mé bakalářské práce. Vaše odpovědi na 

otázky v dotazníku budou uchovávány jen po dobu výzkumu, než budou plně zpracována. V mezičase 

zpracovávání budou zabezpečeny heslem, které bude známo pouze výzkumníkovi. Data z pozorování i 

dotazníku budou anonymizována, ale přesto Vás mohou osoby z Vaší komunity mateřské školy identifikovat 

na základě obsahu poskytnutých informací.  

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
Data budou uchovávány pouze do doby finálního zpracování bakalářské práce. Data z dotazníků budou 
smazány po zpracování dat, konkrétně v dubnu 2025.  

 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, 

GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti 
vývojové psychologie. 
Správce osobních údajů: Barbora Heřmanová, Arne Nováka 1, 602 00 Brno-střed, 539721@muni.cz,        

+420 725 505 552 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 

Předávání osobních údajů: osobní data nebudou předávána žádné třetí osobě 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- Právo požadovat přístup k osobním údajům týkajících se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, 
- Právo podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že 

se domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- Právo souhlas se zpracováním osobních údajů, udělený níže, kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila 

jakákoliv sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost 
zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné 
účely. 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: …………………………  
 
 

mailto:539721@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

